Erst 1364 fügte Petrus Kotmann sein dunkelbraunes Siegel hinzu, und zwar an den Anfang der Siegelreihe. 50 × 30 mm. In der Mitte Maria mit dem Kinde. Die Legende entziffert Frau Dr. E. Meyer-Marthaler wie folgt: S(IGILLUM) PETRI D(IA)C(ON)I KOTMANNI VICARII T(AM) SP(IRIT)UALIBUS + TE(M) PORALIBUS.

*III. Urkunde vom 15. Januar 1391 (Marienberg)  
Ablassverleihung an das Kloster Müstair und seine Kapellen*

*1. Text*

*Frater Benedictus ordinis sancti Augustini, subcommissarius et substitutus reuerendissimi patris et domini Fratris Johannis de Burgo, ordinis fratrum minorum, sanctissimipatris ac domini domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni super predicacione verbi crucis et aliis quibuslibet negociis et indulgenciis sibi concessis commissarii vires quoque summi penitenciarum gerentis, vt in priuilegiis lucidius continetur.*

Vniuersis et singulis christifidelibus has presentes inspecturis cum noticia sub(di)torum salutem et sinceram in Domino caritatem. Sanc-

torum meritis inclita gaudia fideles minime non assequi dubitamus, qui eorum patrocinia pro condigne deuocionis obsequia promerentur. Illum quoque venerantur in ipsis, quorum gloria ipse est et retribucio premiorum.

Nos igitur pro consequenda illa gaudia eaque dare fidelibus cupientibus omnibus vere et singulis confessis et contritis, qui ad *cenobium sancti Johannis Baptiste* de supra Caluenam vallis venuste Curiensis dyocesis in monasterio dictum cenobium sanctimonialium ordinis sancti Benedicti, que persone religiose fauorabiliter exaudiende et inuitande ad omnia opera deuocionis, ut exinde speciali premio reddantur aptiores et ad alias ecclesias et cappellas, ubicumque locorum constitutas eidem monasterio annexas, nominatim tantum ad ecclesiam *sancte crucis in Monasterio*, ad ecclesiam *Marie virginis maiorem in silua plana*, ad ecclesiam *beatissime Marie virginis iuniorem ibidem*, ad cappellam *sancti Oswaldi* ibidem, ad ecclesiam *sancti Vdalrici in Palawz*, ad ecclesias *sancti Jacobi* apostoli et *sancti Benedicti in Malles*, ad cappellam *sancti Zenonis in Beraws*, immo ad altaria predicti monasterii ac ecclesiarum et cappellarum sibi annexarum, in diebus siue festis dedicacionum siue patrocinatorum predicti cenobii et ecclesiarum, cappellarum predicatarum immo ararum existencium in dicto cenobio et ecclesiis ac cappellis prenotatis ecclesiam in septem diebus patrocinia et dedicationes immediate sequentibus venerint ac in diebus et festis subscriptis, videlicet:

natiuitatis domini nostri Jesu Christi, circumcisionis eiusdem, epiphanie, cene Domini, passionis et resurrectionis, ascensionis eiusdem, penthecosten, commemoracionis sanctissimi coporis Christi, in festis quoque et diebus conceptcionis, natiuitatis, purificacionis, annunciationis et assumpcionis sanctissime Marie virginis gloriose, in die sancti Johannis Baptiste, in diebus et festis sanctorum duodenorum apostolorum, in festis eciam et diebus sancti Stephani prothomartiris, sanctorum innocentium, sancti Erhardi, sancti Anthonii, sancti Sebastiani, sancte Agnetis, sancte Brigide, sancti Blasii, sancte Agnethe, sancte Torothee, sancti Valentini, sancti Gregorii, sancte Gerdrudis, sancti Georii, inuencionis et exaltacionis sancte crucis, sancti Marci, sancti Urbani, sancti Viti, sanctorum Johannis et Pauli martirum, sancti Vdalrici, sancte Margarete, sancte Marie Magdalene, sancti Laurentii,

sancti Oswaldi, sancti Achacii, sancti Mauricii, sancti Michaelis, sancti Galli, sancte Vrsule, sancte Katharine, commemoracionis omnium sanctorum, sancti Martini confessoris, sancti Florini, sancti Lucii, sancte Lucie, sancte Otilie, sancti Leonhardi, sancti Nicolai et in diebus omnium illorum sanctorum, quorum reliquie in eisdem continentur, in omnibus eciam et singulis diebus dominicis prenotatum cenobium ecclesias et cappellas predictas seu altaria in eisdem existentia cum deuotione et reuerencia visitauerint, omnibus eciam hiis, qui secuntur dominicum corpus, quando ad visitandos et ad comunicandos infirmos reportabitur;

Omnibus vere et singulis, qui flexis genibus ter aue Maria dixerint, cum ad angelicam salutacionem compulsatur; preterea omnes indulgencias et gracias dicto monasterio pie et reuerentabiliter concessas approbamus, innouamus et confirmamus auctoritate sedis apostolice nobis in hac parte concessa.

Etenim quia in eodem monasterio sacramentum corporis Christi miraculose habetur, ad quod eciam confluencia est populorum, nos volentes, ut et dictum sacramentum de cetero venerabiliter honoretur, pre aliis sanctuariis, que ab illo sanctificantur, dictum sacramentum volumus quocienscumque ostenditur et a populo adoratur, quemlibet christifidelem participem esse indulgenciarum subscriptarum, eciam extra tempus festiuitatum corporis Christi. Insuper illis, qui deuote et cum reuerencia ambitum in dicto monasterio, vbi sancte moniales requiescunt, orando circuerint, quocienscumque hoc fecerint, eandem consecuntur indulgenciam subscriptam, specialiter eciam illis, qui pro salute anime presbiteri *Augustini de Mawrberg*, Patauensis dyocesis tunc temporis ibidem cappellani, ac harum indulgenciarum inpetratoris Pater noster cum Aue Maria deuote dixerit, hiis quoque, qui ad predictum monasterium de suis rebus dederint, testauerint siue testari procurauerint, de omnipotentis Dei misericordia et sanctorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi necnon auctoritate apostolica nobis a prefato commissario in hac parte concessa, centum mortalium et annum venialium peccatorum de iniuncta sibi penicencia perpetuis temporibus misericorditer in Domino relaxamus.

Quorum premissorum omnium in euidens testimonium presentes literas fieri fecimus nostrique sigilli appensione roborari. Datum in

*cenobio montis sancte Marie vallis et dyocesis pretacte anno graciose predicacionis verbi crucis sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indictione xiiii, die mensis ianuarii xv, pontificatus prefati sanctissimi patris et Domini anno secundo.*